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Inledning 

Under verksamhetsåret 24/25 har Umeå studentkår ambitionen att arbetet inom organisationen 

ska präglas av sammanhållning genom hela verksamheten, från den enskilda medlemmen, till 

studentkåren centralt. I verksamhetsplanen synliggörs de fokusområden både nuvarande styrelse 

och tidigare styrelse identifierat som centrala för att uppnå denna ambition. Dessa fokusområden 

kan sammanfattas som: ett hållbart kårengagemang, organisationsutveckling och hur 

medlemsorganisationen på olika sätt kan sprida kunskap för att förbättra utbildningskvalitén. 

Arbetet med verksamhetsplanen har pågått under våren och hösten och har involverat både 

tidigare och nuvarande styrelse. De fokusområden som valts ut har bedömts som viktiga utifrån 

var studentkårens verksamhet befinner sig i nuläget, och hur vi vill arbeta framåt. Förhoppningen 

är att dessa ska bidra till den fortsatta utvecklingen av Umeå studentkår.
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Syfte  

Verksamhetsplanens syfte är att konkretisera Umeå studentkårs arbete med målet att skapa 

insatser i linje med medlemmarnas vilja. Verksamhetsplanen är framtagen utifrån den strategiska 

planen som sträcker sig mellan åren 2023–2026 och vars syfte är att stärka kontinuiteten i 

studentkårens arbete. 

Utifrån den strategiska planens fem målområden har tre valts ut till årets verksamhetsplan. 

Urvalet har gjorts utifrån tre huvudsakliga anledningar. Den första anledningen är att arbetet ska 

vara kvalitativt och att de aktiviteter som utförs ska ge den effekt som eftersträvas. De andra 

anledningen är att studentkåren redan arbetar med målområdet ekonomisk tillväxt och oberoende i 

och med den omorganisering av arbetet som pågår med målet att studentkårens drift helt eller 

delvis ska finansieras via projektmedel. Den tredje anledningen är att målet med 

verksamhetsplanen att alla aktiviteter som genomförs ska präglas av målområdet engagemang 

och samhörighet, varav det bedömts att detta inte behöver vara ett eget målområde. De 

målområden som valts ut är därmed följande: 

• Kommunikation 

• Studentfackligt arbete 

• Hållbarhet 
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Centrala begrepp  

Nedan finns förklaringar av vanligt förekommande begrepp. Fler förklaringar av begrepp finns i 

Kårhandboken som går att hitta på Umeå studentkårs hemsida under fliken Kåraktiv. 

Medlemsorganisationen:  

Medlemmar, föreningar och sektioner. 

Studerandearbetsmiljöombud/SAMO:  

Studerandearbetsmiljöombud (SAMO) företräder studenterna i arbetsmiljöfrågor. SAMO ska 

bevaka så att arbetsmiljön är god och att utbildningsanordnaren (universitetet) tar ansvar över 

arbetsmiljön för alla studenter. 

Studentrepresentant/STURE:  

Studenter och doktorander har rätt att vara representerad när beslut fattas eller beredning sker 

som har betydelse för utbildningen eller studenternas situation. Grupper och organ finns på 

central nivå och på fakultetsnivå. De som finns på central nivå arbetar över hela universitetet, 

medan de som finns på fakultetsnivå arbetar med sin respektive fakultet. 

Studentkåren centralt:  

Kansliet och kårstyrelsen som arbetar med studentkårens dagliga verksamhet. 

Kåraktiv medlem:  

En kåraktiv medlem är en medlem som inte bara betalar medlemskapet utan som också engagerar 

sig i kåren genom ett förtroendeuppdrag i en styrelse på förenings- eller sektionsnivå. 

 

Kårengagemang:  

Det engagemang som en kåraktiv medlem bedriver. 

Kårförening:  

Det finns 23 kårföreningar inom Umeå studentkår och de flesta kårföreningar har en styrelse 

utsedd vid ett årsmöte. Kårföreningarna är de som får den första kontakten med potentiella 

kårmedlemmar och med en potentiell studentrepresentant. 
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Kårsektion:  

Studentkårens sektioner är de lokala organisationer som samordnar studenter inom sitt respektive 

utbildningsområde. Kårsektionerna leds av en styrelse som utses av medlemmarna och som 

ansvarar för att leda verksamheten under det kommande året. Kårsektionerna har bland annat till 

uppgift att utse studeranderepresentanter samt nominera fullmäktigekandidater enligt sektions- 

och föreningsreglemente och Umeå studentkårs stadgar. 
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Kommunikation 

Under verksamhetsåret 23/24 antogs en kommunikationsplan med syfte att verka vägledande i 

studentkårens marknadsföringsarbete, och främja en kontinuitet inom området kommunikation. 

Studentkårens främsta verktyg för kommunikation är digitala plattformar. En betydande del av 

innehållet är i dagsläget reklam för andra verksamheter eller samarbeten med andra aktörer som 

genererar ekonomisk ersättning. Detta bedöms däremot inte vara relevant för vår målgrupp, eller 

på ett tydligt sätt spegla den organisation vi strävar efter att vara. I syfte att skapa relevans och 

tydlighet bör fokus för studentkårens närvaro på digitala plattformar i huvudsak vara vår 

kärnverksamhet. 

Umeå studentkår ska: 

• Skapa mer vardagligt, interaktivt och rörligt material på våra plattformar i syfte att nå ett 

större antal människor. 

• Marknadsföra våra pågående projekt för att synliggöra studentkårens arbete och skapa 

intresse hos medlemmarna. 

• Undersöka vilka förmåner Umeå studentkårs medlemmar önskar. 
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Studentfackligt arbete 

Studentfackligt arbete handlar främst om studenters och doktoranders rätt till inflytande över sin 

utbildning, samt det stöd som studentkåren kan erbjuda de som upplever problem inom 

utbildning eller arbetsmiljö. Därtill är en central princip för det studentfackliga arbetet 

studenternas lagstadgade rätt att delta vid universitetscentrala organ på olika nivåer. I dagsläget 

bevakas denna princip av studentkårens studentrepresentanter, två anställda ombud som utgör 

individuellt stöd till enskilda studenter, samt två förtroendevalda utbildningsbevakare som verkar 

utifrån ett strategiskt perspektiv. För att studentkåren ska uppfylla båda kärnuppdragen, att 

erbjuda individuellt stöd och verka utifrån ett strategiskt perspektiv, behöver arbetet med 

kommunikationen tydliggöras för att nå ut till dels marginaliserade studentgrupper i synnerhet, 

dels kring studenters rättigheter i allmänhet. Vidare behöver studentkåren identifiera verktyg för 

det påverkansarbete som redan bedrivs. Mot bakgrund av detta fokuserar verksamhetsplanen 

inom området för studentfackligt arbete särskilt på organisationsutveckling, distansstudenter och 

påverkansarbete.
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Organisationsutveckling  
 

Studentkårens sektioner har i dagsläget svårt att uppfylla sitt studentfackliga uppdrag både 

gällande representation och påverkan. Studentkåren centralt har i uppdrag att stötta sektionerna i 

detta uppdrag. I dagsläget finns en del brister i hur arbetet med stöttning från central nivå bedrivs. 

Redan nu har insatser genomförts eller är på väg att genomföras för att åtgärda detta. Bland annat 

har den heltidsarvoderade rollen som vice ordförande med utbildningsansvar fått ett utökat 

uppdrag där också ett visst organisationsstöd numer ingår i syfte att stötta sektionerna i deras 

studentfackliga uppdrag. 

Umeå studentkår ska: 
 

• Arbeta för en struktur som möjliggör ett informationsflöde mellan studentrepresentanter 

inom sektionerna. 

• Informera sektionerna om vilka råd de har platser i för att på ett tydligt sätt agera som länk 

och underlätta samarbete mellan sektionerna och universitetet. 

• Utbilda sektionerna att själva bedriva studentfackligt arbete. 

• Aktivt bjuda in till sektionsöverskridande mötesplatser med fokus på studentfackligt 

arbete och hur studentkåren kan bidra i det arbetet. 
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Distansstudenter  
 

Studentkårens verksamhet utgörs av två grenar: den studentfackliga och den studiesociala. Den 

studentfackliga grenen erbjuds alla studenter, oavsett om denne är medlem eller ej, medan ett 

deltagande i den studiesociala verksamheten kräver ett medlemskap. För att ett medlemskap i 

studentkåren ska vara relevant även för en distansstudent behöver båda grenarna av verksamheten 

utvecklas. Den studentfackliga verksamheten behöver utvecklas så att både information och 

insatser är tillgängliga trots att studenten inte befinner sig på campusområdet, och den 

studiesociala verksamheten behöver utvecklas för att ge medlemskapet ett tydligt värde även för 

en distansstudent. 

Umeå studentkår ska: 
 

• Utreda hur ett distansmedlemskap ska utformas med hjälp av distansstudenterna. 

• Kartlägga möjligheten till samarbete med andra studentkårer i Sverige i syfte att dels få 

kunskap om deras arbete med distansstudenter, dels undersöka möjlighet och intresse 

kring rabatter i andra studentstäder. 

• Genomföra digitala klassrumsbesök under distansstudenternas introduktionsdagar. 

• Vara en aktiv deltagare när studenterna har sina campusträffar. 

• Undersöka möjligheten att inkludera distansstudenternas perspektiv i de studentpolitiska 

frågor som drivs. 
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Påverkan  
 

Ytterligare en del av studentkårens uppdrag är att vara en tydlig studiepolitisk röst för 

studenterna. I dagsläget bedrivs delvis ett studiepolitiskt påverkansarbete, men resultatet av detta 

arbete följs i låg utsträckning upp, vilket leder till att den studiepolitiska rösten är svag och att 

förtroendet för studentkårens studentfackliga gärning minskar. Det påverkansarbete som 

studentkåren redan bedriver behöver därför på ett tydligare sätt utvärderas och presenterats och 

därtill behöver studentkåren verka för att synliggöra hur den nationella utbildningspolitiska 

debatten leder till lokal påverkan på de studenter som studentkåren i första hand företräder. 

Umeå studentkår ska: 

• Utveckla ett system för att kartlägga hur universitet hanterar ärenden och regelbundet 

rapportera hur universitetets arbete fortlöper. 

• Bevaka den utbildningspolitiska samhällsdebatten och vara en aktiv röst för lokal 

påverkan. 
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Hållbarhet i Umeå studentkårs arbete 

Arbetet inom kåren är beroende av kårengagemang och därtill behöver arbetet vara hållbart för att 

skapa en god arbetsmiljö för såväl anställda som heltidsarvoderade. I dagsläget genomför 

studentkåren stressförebyggande insatser i syfte att skapa en god arbetsplatskultur och 

möjligheter till kompetensutveckling. Behovet av insatser sträcker sig dock bortom studentkåren 

centralt. Många kåraktiva känner stress kopplat till sitt engagemang, att förväntningarna på sig 

själv och andra är höga, och att det därför är svårt att göra engagemanget hållbart i längden. För 

att skapa en hållbar arbetsmiljö som genomsyrar hela organisationen är studentkårens mål att 

genomföra insatser av både organisatorisk karaktär, och inom områdena fysisk- och psykisk 

hälsa. 
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Organisationsutveckling  

 
Studentkårens organisationsutveckling ska bedrivas i syfte att underlätta det arbete som kåraktiva 

utför. Kontinuitet i studentkårens arbete är en viktig förutsättning för framgångsrikt arbete oavsett 

vad det berör. Ett av de viktigaste verktygen för kontinuitet är lyckade överlämningar styrelser 

emellan. I dagsläget är bristfälliga överlämningar en utmaning som orsakar kunskapsbortfall och 

stagnerad verksamhet. En tydligt implementerad organisationsutveckling fokuserad på att 

underlätta arbetet för kåraktiva kan främja arbetet med överlämningar och därmed kontinuitet 

genom hela organisationen. 

Umeå studentkår ska: 

• Ta fram standardiserade dokument för styrelsearbete. 

• Ta fram en överlämningshandbok för studentkårens föreningar, sektioner och styrelser. 

• Utreda vilka som inte förnyar sina medlemskap inom både sektioner och föreningar och 

införa punktinsatser där det finns behov. 
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Fysisk och psykisk hälsa  

 
Stressrelaterade problem hos kåraktiva är ett vida känt problem inom kåren centralt. Däremot 

saknas konkret underlag kring vad denna stress i slutändan kan härledas till. I dagsläget 

genomförs en rad insatser fokuserade på den psykiska hälsan hos såväl kåraktiv som gemene 

student, men fler åtgärder behövs. Studenthälsan besitter material som kan användas för att 

kartlägga vad stressrelaterade problem beror på, vilket ger studentkåren möjlighet att arbeta både 

mer frekvent och mer riktat med problematiken. Utöver det psykiska välmåendet är också det 

fysiska välmåendet en viktig faktor för en god hälsa. 

Umeå studentkår ska: 

• Marknadsföra, utbilda och utveckla studerandearbetsmiljöombuden så dess roll blir 

tydligare, och arbetet effektiviseras och därmed blir genomförbart. 

• Utöka samarbetet med aktörer som arbetar med att främja den fysiska hälsan. 

• Arrangera fler och marknadsföra föreläsningar och projekt som främjar psykisk och fysisk 

hälsa för medlemmar och personal inom Umeå studentkår.


